
 

 
 

ประกาศเทศบาลตำบลบึงเจริญ 
          เรื่อง  กำหนดการชำระภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปี พ.ศ. 2563 

                                *********************** 
อาศัยอำนาจตามความใน มาตรา 3 แห่งพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 กำหนดให้

ยกเลิกพระราชบัญญัติภาษีโรงเรือนและที่ดิน พ.ศ. 2575 พระราชบัญญัติภาษีบำรุงท้องที่ พ.ศ. 2508  และให้นำ
พระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 มาบังคับใช้แทน มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2563  
ประกอบกับหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.3/ ว 7475   ลงวันที่  11  ธันวาคม  
2562 เรื่อง การขยายกำหนดเวลาดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2563 ดังนี้ 

 

1) การเลื่อนการจัดทำบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างเพ่ือประกาศ พร้อมทั้งจะส่งข้อมูลที่เกี่ยวข้องให้ 
ผู้เสียภาษีแต่ละรายทราบ จากเดิม ภายในเดือนพฤศจิกายน พ.ศ. 2562 ขยายออกไปเป็นภายในเดือนมีนาคม 
2563 ซึ่งผู้เสียภาษีต้องตรวจสอบบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างว่า มีการระบุประเภท ขนาด และลักษณะการ
ใช้ประโยชน์ว่าถูกต้องหรือไม่ หากผู้เสียภาษีพบว่า บัญชีรายชื่อที่ดินและสิ่งปลูกสร้างของตนเองไม่ถูกต้อง สามารถ 
ยื่นคำร้องต่อผู้บริหารท้องถิ่นเพ่ือขอแก้ไขให้ถูกต้อง 
 

2) การเลื่อนการประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  อัตราภาษีที่จัดเก็บและ
รายละเอียดอ่ืนที่จำเป็นในการจัดเก็บภาษี  จากเดิม ก่อนวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2563 ขยายออกไปเป็นก่อน 
วันที่ 1 มิถุนายน 2563 

3)  การเลื่อนการแจ้งการประเมินภาษีโดยส่งแบบประเมินภาษีตรวจสอบแบบประเมินที่เทศบาลตำบล 
บึงเจริญอำเภอบ้านกรวด จังหวัดบุรีรัมย์  แจ้งประเมินแก่ผู้เสียภาษี โดยผู้เสียภาษีต้องตรวจสอบการประเมินภาษี
ดังกล่าวว่าใช้ราคาประเมินทุนทรัพย์และอัตราภาษีตรงตามมูลค่าและการใช้ประโยชน์หรือไม่ รวมถึงการคำนวณภาษี
ว่าถูกต้องหรือไม่ หากผู้เสียภาษีพบว่า การประเมินภาษีไม่ถูกต้อง สามารถยื่นคำร้องขอคัดค้านและอุทธรณ์ตาม
กระบวนการต่อไป 

4) การเลื่อนการชำระภาษีแบบแจ้งการประเมินภาษี จากเดิม ภายในเดือนเมษายน 2563 ขยายออกไป
เป็นภายในเดือนสิงหาคม 2563 

อนึ่ง  หากเจ้าของที่ดินมีข้อสงสัยประการใด  สามารถสอบถามข้อมูลเพ่ิมเติมได้ที่ ฝ่ายงานพัฒนาและจัดเก็บ
รายได ้กองคลัง เทศบาลตำบลบึงเจริญ ในวันและเวลาราชการ หรือติดต่อสอบถามเพ่ิมเติมได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ 
ของสำนักงานเทศบาลตำบลบึงเจริญ หมายเลขโทรศัพท์ 0 - 4411 – 0008 เจ้าหนา้ที่ 097 - 0906695 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

    ประกาศ   ณ   วันที่ 14   เดอืนพฤศจิกายน  พ.ศ. 2562 

      
      (ลงชื่อ)     
       (นายตึ้ม  กาวิทาโร) 

     นายกเทศมนตรีตำบลบึงเจริญ



 


